30/12/2021, 14h30

CONVOCAÇÃO Nº 064-001/2021 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS - COVID-19/ nº

001/2021 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 001/2021 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ORIENTAÇÕES ABAIXO.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos abaixo, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo único)

com no máximo 10 megabytes, para o e-mail: editalcovidmedio@saude.es.gov.br no

período de 30 de DEZEMBRO de 2021 até as 09:30 horas do dia 03 de JANEIRO de

2022.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para

qual se inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo:  015 - MARIA DA SILVA – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios

estabelecidos no item 1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição;

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja

dentro do prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS);

d) Diploma de Graduação (concluída até a data de inscrição);

e) Laudo Médico – se Pessoa com Deficiência (PcD);

f) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.10, itens I, II e

III deste Edital;

g) Documentação exigida no requisito do cargo;

h) Declaração de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela

Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição – se candidato (a)

indígena que optar pela reserva de vaga.

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão

anexar, ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.1.10 do Edital de Processo Seletivo

/SESA nº 001/2021.

4. Os candidatos que se inscreveram na condição de indígena, deverão anexar, ainda,

DECLARAÇÃO de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

mailto:editalcovidmedio@saude.es.gov.br

30/12/2021, 14h30

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela

Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição - se candidato (a) indígena que

optar pela reserva de vaga, na forma do item 3.1.11 do Edital de Processo Seletivo/SESA nº

001/2021.

5. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

6. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

7. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

8. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 001/2021, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 09:30 horas do dia 03 de JANEIRO de 2022.

9. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

10. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

11. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 5, 6, 7, 8, 9 e 10 e no que couber

itens 3 e 4 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 001/2021.

12. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

13. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

14. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

15. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

30/12/2021, 14h30

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

369 Tatiana Trindade 1676589

370 Angelica Benedito Aguiar 1676599

371 Juliana Baiao Nogueira 1676622

372 Lucinea Milagres 1676679

373 Ariane Ribeiro Sena 1676731

374 Erica Lima 1676816

375 Alexandra Santana Vieira 1676945

376 Elisabeth Dirk Flores 1676957

377 Fagner Natalino De Souza 1677055

378 Luana Hymaraina Santos Mendes 1677086

379 Gilcemar Alves Da Cruz 1677090

380 Claudia Braga Da Silva Costa 1677105

381 Jose Maria Borges Coutinho 1677117

382 Carlos Augusto Costa 1677122

383 Sandra Maria Fagundes 1677131

384 Heully Pereira Cunha 1677135

385 Márcio Martins Lamêgo 1677232

386 Cibeli Drago Nunes 1677303

387 Maria Dos Anjos Cometti 1677451

388 Marcia Do Nascimento 1677487

389 Humberto Barbosa 1677533

390 Alessandra Machado De Jesus Lorenzoni 1677537

391 Jamile Alpuin Alves 1677646

392 Fabiola Carminati Pereira Alves 1677675

393 Paula Pimentel Franco Do Couto 1677678

394 Gislene Barros 1677708

395 Edsel Emanuel Marques De Sá 1677726

396 Monique Da Cunha Dias 1677846

397 Valdireni Briolli 1677860

398 Suellem Souza Miranda 1677863

399 Eliane De Fatima Guerra 1677876

400 Fábio Santos De Souza 1677927

401 Luiz Carlos Gomes De Andrade 1678040

402 Luciana Souza De Oliveira Pinto 1678061

30/12/2021, 14h30

403 Larissa Cordeiro Da Silva E Silva 1678070

404 Joao Luiz Campos Freitas 1678126

405 Fabiano Esperandio 1678145

406 Cristiene Almeida Leal 1678154

407 Catharina Fraga Junqueira Carneiro 1678195

408 Virginia Lopes Leite 1678231

409 Maria Bernadete Dos Santos Nunes 1678287

410 Leiliane Nascimento Pereira 1678327

411 Jessika Matos Da Rocha 1678421

412 Washington Luiz Miguel Costa 1678510

413 Heliana Regina Pinto 1678512

414 Heloiza Silva Nascimento Alvares 1678632

415 Gleicimar Dias Viana Rosa 1678690

416 Maria Luzia Santana Do Nascimento 1678699

417 Anelisa Real De Carvalho 1678775

418 Luciana Damas De Oliveira 1678930

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

108 Elcimar Medina Cardoso 1686930

109 Cláudia Dos Santos 1687013

110

Rita De Cássia Gomes De Paula

Madeira

1687570

111 Lucas Mateus Santos De Menezes 1687978

112 Tatiane Almeida 1688004

113 Catiane Santos Nascimento 1688655

114 Alessandra Mara Dos Santos 1689187

115 Andrea Serino Antunes 1689229

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DORIO SILVA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

69 Eva Batista Alves 1669100

70 Gislane Neves Joaquim 1669252

71 Kamilla Kardec De Oliveira 1669465

72 Gracielle Salli Lira 1669529

73 Eula Célia Silva 1669537

74 Ione De Souza Oliveira 1669538

75 Ana Lucia Rodrigues Rocha 1669575

30/12/2021, 14h30

76 Adriana Dos Santos Nunes 1669792

77 Patricia Martins Ramos 1669837

78 Evelize Vasconcellos Pinto Dias 1669845

79 Jean Carlos Grugiki 1669846

80 Christiane Regina Barreiro Da Silva 1669935

81 Márcio Rodrigues Silva 1670150

82 Nilza Paulino Guerra Pelaes 1670154

83 Lucimar Gomes De Andrade 1670233

84 Lucimar Ferreira Dias 1670248

85 Jessica Amelia D Avila Felizardo 1670295

86 Amanda Santos De Souza 1670300

87 Gislaine Gonçalves Guaitolini 1670373

88 Patricia Sant' Anna Rodrigues Bastos 1670445

89 Eduardo Ferrari Caetano 1670467

90 Fabiola Da Silva Barbosa 1670593

91 Fabiana Furtado Pereira Ribeiro Da Penha 1670611

92 Camila Fragas Vieira 1670666

93 Camila Lachovicz Ramos 1670811

94 Rodrigo Fernando Arcanjo Da Silva 1670825

95 Ellen Sousa Do Carmo Gomes 1671009

96 Andresca Ribeiro Barbosa 1671036

97 Évele Almeida Souza Silveira 1671115

98 Bruno Ferreira De Souza 1671162

99 Terezinha Madalena Da Silveira Fernandes 1671317

100 Bianca Dos Anjos Souza 1671402

101 Welington Pereira Da Silva 1671443

102 Antonio Geziel Nascimento Mattos 1671462

103 Elisa Machado De Alvarenga Soares 1671477

104 Rosemere Teixeira 1671817

105 Luiz Claudio De Jesus 1671827

106 Andressa Barbosa Ferreira 1671834

107 Joanice Da Penha Amorim Dos Santos 1671990

108 Erica Emanuela Ferreira Melgaco 1672076

109 Fabiana Pereira Dos Santos 1672258

110 Thiago Mendes Dos Santos 1672274

111 Nilcieli Conceição Da Silva 1672288

112 Vinicius Cabral Belotti 1672432

113 Gierlanio Ferreira Gonçalves 1672568

114 Geise Dalvi 1672607

115 Eliseth Feltz 1672635

116 Graciele Reis Bagage 1672651

117 Valdirene De Oliveira Ribeiro 1672667

118 Adriana Pimenta Borges 1672686

30/12/2021, 14h30

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

9 Giovany Sousa Ferreira 1679353

10 Gleymerson Vieira Anchieta 1690883

11 Thaiany Marcena De Souza 1672943

12 Thiago Da Silva De Souza 1676422

13 Edenilson Marques Da Silva 1677855

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

19 Eula Célia Silva 1669537

20 Lucimar Ferreira Dias 1670248

21 Rodrigo Fernando Arcanjo Da Silva 1670825

22 Évele Almeida Souza Silveira 1671115

23 Welington Pereira Da Silva 1671443

24 Luiz Claudio De Jesus 1671827

25 Fabiana Pereira Dos Santos 1672258

26 Nilcieli Conceição Da Silva 1672288